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Konklusion på tilsyn 
Tilsynets helhedsopfattelse af Rehabiliteringsafdelingen er en afdeling i ro og god trivsel. Tilsynet har 

gennemgået fire journaler, der overordnet er tilfredsstillende med forbedringsmuligheder i forhold til 

målbeskrivelser og beskrivelse af tilstande. To borgere blev interviewet ved tilsynsbesøget. Den ene var 

ikke tilfreds med sit ophold mens den anden var tilfreds. Utilfredsheden hos den førstnævnte borger gik på 

samarbejdet med personalet, herunder den måde, hun blev tiltalt.  

Medarbejderne udtrykte stor tilfredshed med deres arbejdsplads i forhold til arbejdets indhold, herunder 

det tætte samarbejde med borgerne og tværfagligt. Medarbejderne havde flere forhold ved de fysiske 

rammer, som de kunne ønske bedre, særligt mulighed for, at borgerne på 1. og 2. sal lettere kunne komme 

ud på en altan samt bedre forhold til det skriftlige arbejde.  

 

Indledning 
Inden tilsynsbesøget var der foretaget journalaudit hos fire tilfældigt udvalgte borgere.  

Selve tilsynsbesøget blev indledt med at dele erfaringer og konklusioner fra journalgennemgangen med 

ledergruppen samt udvalgte medarbejdere med henblik på at sikre vidensdeling og kompetenceudvikling 

ift. Fælles Sprog III (FSIII). Efterfølgende var der dialog med ledelsen. Bagefter blev der afholdt interview 

med to ud af fire borgere, hvor der var foretaget journalaudit. Afslutningsvis var der interview med fem 

medarbejdere. 

Som hovedregel indeholder tilsynsrapporten kun en beskrivelse af de forbedringsmuligheder, der er ift. 

journalen. Det vil sige, at elementer, som er tilfredsstillende beskrevet, ikke er nævnt.    

 

Journalgennemgang 
Overordnet set er der en rød tråd i journalerne, alle borgere triageres, og der er en fin dokumentation ift. 

medicin. Der skal arbejdes på, at beskrivelsen af borgerens tilstande følger den gældende vejledning. Der 

mangler en mere fyldestgørende beskrivelse af borgerens mål samt døgnrytmeplaner. 

 

Interview med ledelsen 
Rekruttering fylder meget i hverdagen, fordi det er svært at rekruttere kvalificerede medarbejdere. Der 

kommer dog drypvis ansøgninger og kommunens kommunikationsafdeling har hjulpet med at lave en 

rekrutteringsfilm.  

COVID-19 er efter et stykke tid med ro begyndt at fylde i hverdagen igen. Der er flere medarbejdere, som er 

bekymret ift. tidligere erfaringer med COVID-19. Spørgsmål som ”bliver jeg/vi selv syge?” og ”skal 

Rehabiliteringsafdelingen igen have COVID-19 pladser?” er aktuelle.  

Afdelingen arbejder stadig med, hvordan terapeuterne bedst indgår i borgernes forløb i samspil med de 

øvrige indsatser. Der er gode toner, og der er en positiv udvikling i gang, men der er fortsat et uforløst 

potentiale ift. rehabilitering.  

Da tilsynet finder sted, er 2. sal på Rehabiliteringsafdelingen lukket, pga. personalemangel i kombination 

med ferieafvikling blandt sygeplejersker, der har været en del af konflikten. Det har medført, at hverdagen 

bliver mindre presset, og medarbejderne har på den baggrund lært hinanden bedre at kende, da der 



arbejdes sammen på kryds og tværs af etagerne. Det er forventningen af flere af boligerne på 2. sal kan 

åbne snarest muligt, og forhåbentlig kan der åbne endnu flere pladser efter nytår. 

I øjeblikket er der mere fast personale på arbejde, og der er et mindre behov for brug af vikarer. Det har en 

positiv indvirkning på arbejdsklimaet, der er blevet meget bedre end tidligere.  

Sygefraværet ligger rigtig fint, men der er en del sygefravær grundet tredje vaccination mod COVID-19. 

Derudover er der også enkelte medarbejdere, som er syge af COVID-19 eller er fraværende på grund af 

syge børn. Flere medarbejdere har været langtidssyge på grund af senfølger efter COVID-19.   

 

Interview med beboerne  

Mand i midten af 70’erne 

Manden ligger og hviler sig ved ankomst på stuen. Han fortæller, at han er godt tilfreds med sit ophold på 

Rehabiliteringsafdelingen. Han har været indlagt cirka tre uger og skal hjem i næste uge. Baggrunden for 

opholdet er opfølgning på hospitalsindlæggelse efter pludseligt funktionstab. Manden fortæller, at han 

træner med en fysioterapeut, og de er ved at planlægge træningen efter opholdet. Manden betegner 

maden som udmærket og fortæller, at personalet er flinke.  

 

Kvinde i starten af 80’erne 

Kvinden sidder i en lænestol i stuen ved ankomst. Hun fortæller, at hun ikke er særlig glad for at være på 

Rehabiliteringsafdelingen. Hun har får foretaget en operation på hospitalet, men føler at hun er blevet 

udskrevet for hurtigt, fordi hun efterfølgende er faldet og er kommet alvorligt til skade. Dette har slået 

hende helt ud fysisk og psykisk. Hun fortæller, at kommunens faldkoordinator er i dialog med hende.  

Medarbejderne på afdelingen er generelt dygtige og flinke, men hun synes, at der går for længe fra hun 

ringer på klokken, til de kommer og ser til hende. Dette gør hende utryg.  

Tonen blandt medarbejderne er hun meget ked af. Hun synes, at hun bliver talt til som et barn, hvilket hun 

finder nedladende. Hun føler også, at hun bliver skældt ud, når hun f.eks. ifølge personalet ikke spiser nok. 

Hun føler sig meget usikker om sin fremtid, f.eks. ift. sin boligsituation.  

Maden og rengøringen på afdelingen er hun tilfreds med. 

 

Kvinde i slutningen af 80’erne og kvinde i midten af 70’erne 

Det var ikke muligt at tale med disse borgere, idet den ene var på hjemmebesøg og den anden borger var 

ved at blive udskrevet fra afdelingen.  

 

Interview med medarbejderne 
Medarbejderen er glade for den tætte kontakt til borgerne i hverdagen. Der sker ofte et stort ryk i 

borgerens funktionsniveau, mens de er på Rehabiliteringsafdelingen, og det er fagligt tilfredsstillende at 

være en del af.  

Medarbejderne udtrykker alle, at de er glade for at være på Rehabiliteringsafdelingen. Dette skyldes bl.a. 

kollegaskabet og det tætte samarbejde på tværs med terapeuterne, som fungerer fantastisk og giver gode 

forløb for borgerne. 



De fysiske faciliteter på Rehabiliteringsafdelingen/Sundhedscenteret er et problem. Medarbejderne har 

kontor i et gennemgangslokale, hvilket ikke er optimalt for at få fred og ro til at koncentrere sig eller ift. 

arbejdsstillinger. Det opleves også, at der generelt er meget støj på arbejdspladsen.  Medarbejderne og 

arbejdsmiljørepræsentanten har talt med lederne om de fysiske arbejdsmiljøudfordringer.  

Hverdagen opleves som meget omskiftelig, hvilket er positivt. Men det opleves også, at der ofte er lidt for 

travlt.   

Medarbejderne føler generelt, at de er velinformeret både mundtligt og på mail. Der mangler dog tid og ro 

til at læse alt materialet, der kommer.  

De holder ugemøder på 30 minutter, hvilket er rigtig godt. Men medarbejderne savner lidt længere 

personalemøder, hvor der er mulighed for at gå i dybden.  

De mange og skiftende arbejdsgange i Nexus (omsorgssystemet) kan godt være svære at følge med i. Der 

kommer mange ændringer på mail. Det kunne være rart med tid til at sætte sig ind i ændringerne og prøve 

det i praksis.  

Ift. rekruttering af nye kollegaer, synes medarbejderne, at det kunne være interessant at kigge efter andre 

personalegrupper end sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter, hvis ikke der er ansøgninger fra 

disse grupper.   

Når der kommer nye medarbejdere, er det vigtigt at prioritere tid til en god introduktion. Dette kan godt 

glippe i en travl hverdag. Særligt fordi COVID-19 har fyldt så meget, har det haltet med undervisningen i 

Nexus. Medarbejderne møder stor frustration hos nye medarbejdere, som ikke får en tilstrækkelig 

oplæring.  

Rehabiliteringsafdelingen har et rigtig godt samarbejde med hospitalets tværsektorielle udekørende team, 

hvor der altid er mulighed for at hente hjælp. Medarbejderne ser frem til, at hospitalet fastholder 

behandlingsansvaret for borgeren 72 timer efter udskrivelse fra hospitalet.  

Kurser og undervisning er fortsat en mulighed for medarbejderne ift. kompetenceudvikling.  I corona 

perioden har det gjort brug af online kurser.  

Monofaglige sparringsmøder, hvor konkrete sundhedsfaglige emner tages op, forventer 

Rehabiliteringsafdelingen at starte op på igen i nærmeste fremtid.  

Hvis der skulle gøres noget anderledes, kunne medarbejderne godt tænke sige en terrasse på 1. og 2. sal., 

så der var mulighed for at komme udenfor sammen med borgerne. Der er også et ønske om en frokoststue 

samt tid til en times motion om ugen i arbejdstiden. 
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